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Gminy dostrzegając to jak ważny jest podatnik                      

z punktu widzenia jej dochodów - a zatem i poziomu 

świadczonych usług - podejmują działania mające na 

celu wiązanie miejsca rozliczania podatku 

dochodowego z preferencjami na szeroko rozumiane 

usługi gminy.    



Wpływy do budżetu Krakowa z podatku 

dochodowego od osób fizycznych wynoszą                         

aż ¼ dochodów miasta tj.: ponad 1 mld zł



W dniu 13 maja 2015 r. Rada Miasta Krakowa podjęła 

Uchwałę Nr XIII/229/15  w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa  

w zakresie przygotowania koncepcji i zasad 

wdrożenia Krakowskiej Karty Mieszkańca.    



Założenia Krakowskiej Karty Mieszkańca.

 Projekt skierowany jest do lojalnych mieszkańców
Krakowa.

 Oferta ma wpłynąć na wzrost liczby mieszkańców
Krakowa rozliczających na jego rzecz PIT.

 Prawo do Karty związane jest z miejscem zamieszkania
i rozliczania podatku dochodowego od osób
fizycznych.

 Krakowska Karta Mieszkańca będzie miała
funkcjonalność Krakowskiej Karty Miejskiej.

 Osobie zamieszkałej w Krakowie i rozliczającej PIT na
rzecz Krakowa przysługują stosowne preferencje i zniżki
na szeroko rozumiane usługi miasta.



W dniu 10 lipca 2015 r. Prezydent Miasta Krakowa 

Zarządzeniem Nr 1808/2015 powołał Zespół Roboczy 

do spraw przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia 

Krakowskiej Karty Mieszkańca.   



Wyniki prawno – finansowej analizy 

przeprowadzonej przez Zespół Roboczy.

 Brak jest wystarczających podstaw prawnych do ustanowienia Karty która
wprowadzi generalny system preferencji i zniżek.

 Preferencje należy wprowadzać poszczególnymi uchwałami w danym

obszarze np. komunikacji miejskiej.

 Koszty obsługi Krakowskiej Karty Mieszkańca w pierwszym roku realizacji

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wstępnie oszacowało

na 3,5 mln zł netto, w kolejnych latach roczny koszt obsługi Karty oszacowano

na 1,15 mln zł netto.

 Brak jest możliwości pozyskania środków unijnych na sfinansowanie projektu.

 Gminie Miejskiej Kraków z jednego podatnika w 2014 r. przypadło średnio

1779 zł dochodu.



Przyjęte przez Zespół Roboczy 

rekomendacje.

 Zespół zaproponował zróżnicowanie cen zakupu biletów okresowych
i wprowadzenie odrębnych taryf dla:

a) osób zamieszkałych w Krakowie i rozliczających na jego rzecz
podatek dochodowy,

b) pozostałych osób, dla których ceny biletów powinny wzrosnąć.

 Zespół przyjął, że w dalszej przyszłości można wprowadzać kolejne
zniżki oferowane przez sektor prywatny oraz inne gminne preferencje
tam, gdzie pozwalają na to przepisy prawa.



Stan wdrażania przyjętych rekomendacji.

 Opracowywany jest projekt Uchwały RMK różnicującej ceny biletów

okresowych komunikacji miejskiej.

 Ustalane są preferencje jakie miałyby obowiązywać w miejskich

instytucjach kultury.

 Przyjęto, że Krakowska Karta Mieszkańca winna być dostępna

w formie materialnej jak i elektronicznej (aplikacja).



Stan wdrażania przyjętych rekomendacji

cd.

 Uzgadniany jest logotyp i szata graficzna Krakowskiej Karty Mieszkańca.

 Przygotowano projekt kampanii promocyjnej.

 Ustalany jest sposób weryfikacji uprawnienia do Krakowskiej Karty

Mieszkańca.



Zagrożenia.

 Ryzyko zakwestionowania przez organ nadzorczy możliwości przyznawania

preferencji osobom zamieszkałym na terenie Krakowa i rozliczającym PIT

na jego rzecz.

 Ryzyko braku możliwości obsługi wniosków przez Internet z uwagi na:

konieczność wglądu w PIT oraz stanowisko GIODO.

 Ryzyko rokrocznej obsługi zbyt dużej liczby osób w zbyt krótkim czasie -

szacuje się, że o Kartę może starać się ok. 200 tys. osób.



Dziękujemy !


